
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200217

217

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 10/2024CE

O Município de Iaçu, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência Eletrônico nº 010/2024CE, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE
VESTIÁRIO ANEXO À ESCOLA DANIEL VAZ NA LOCALIDADE DO SÃO JOÃO DO FAUSTINO,
LOCALIZADO A 35KM DA SEDE deste Município, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, com data e a hora da disputa no dia 27/08/2024, as
09:00hs. Edital e Anexos disponíveis no site https://bnc.org.br/, site oficial do município
https://www.iacu.ba.gov.br/site/editais, site do PNCP https://pncp.gov.br/app/editais ou na
Prefeitura de Iaçu, situada na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n, centro,
46.860-000, Iaçu-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das
8:00hs as 12:00hs ou pelo e-mail: licitacaoiacu@gmail.com.

Iaçu-Ba, 8 de agosto de 2024.
LUCIANO KLEBER BRAGA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 119/2023 - Processo Administrativo nº.
049/2023 - Pregão Presencial nº. 011/2023-PMI/BA - CONTRATANE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: ADM SISTEMAS LTDA; CNPJ nº 07.568.886/0001-13; OBJETO:
prorrogar o prazo de vigência, renovar o valor total e alterar as dotações orçamentárias
com renúncia a revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pela Sócia
Administradora Sr.ª Neuselene de Quadros Schmitt.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 120/2023 - Processo Administrativo nº.
049/2023 - Pregão Presencial nº. 011/2023-PMI/BA - CONTRATANE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA; CNPJ nº
08.003.823/0001-82; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, renovar o valor total e alterar
as dotações orçamentárias com renúncia a revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de
Santana, e pelo Sócio Administrador Sr. Flávio Mendes Oliveira.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 121/2023 - Processo Administrativo nº.
049/2023 - Pregão Presencial nº. 011/2023-PMI/BA - CONTRATANE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA EIRELI; CNPJ nº
09.543.618/0001-72; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, renovar o valor total e alterar
as dotações orçamentárias com renúncia a revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de
Santana, e pelo Sócio Administrador Sr. Wedson Andrade Freire.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 152/2022 - Processo Administrativo nº.
060/2022 - Pregão Presencial nº 014/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA;
CNPJ nº 30.219.464/0001-54; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e alterar as dotações
orçamentárias com renúncia a revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e
pelo Sócio Administrador Sr. Willian Paes Sena.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 100/2021 - Processo Administrativo nº.
031/2021 - Pregão Presencial nº 009/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Mun. de Educação; CONTRATADO: WILLIANS SOUZA DA S I LV A ;
CNPJ nº 17.264.715/0001-54; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e alterar as dotações
orçamentárias com renúncia a revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida Queiroz, e pelo dono Sr. Willians Souza da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:nº 126/2024-Contratantes: Prefeitura Municipal de Ipecaetá-Ba/ Fundo Municipal
de Saúde-Contratada: DENTAL FEIRENSE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA -CNPJ:
17.106.184/0001-71-MODALIDADE: DISPENSA nº 045/2024 P.Administrativo nº 084.2024 -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor global: R$
19.209,59 (dezenove mil , duzentos e nove reais e cinqüenta e nove centavos).- Dotação
Orçamentária:Unidade Orçamentária: 3.01, Ação: 2013-Elemento de Despesa: 33.90.30
Fonte: 16000000 prazo de vigência: Até 31/12/2024, Data de Assinatura 08/08/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Presidente da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Iramaia
realizará no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br/ - Nº 90003/2024, no dia 27
de agosto de 2024: Concorrência Eletrônica de nº 02/2024 às 10h00min, para contratação
de empresa especializada em execução de obras e serviços de engenharia para
pavimentação de diversas ruas na zona rural do Município de Iramaia - Bahia, conforme
Edital e seus anexos. Data limite para recebimento de propostas: 27/08/2024 às 09h00min;
Tipo: menor preço global; Modo de disputa: aberto e fechado. Edital e demais atos dos
certames no site oficial: www.iramaia.ba.gov.br e no PNCP - Portal Nacional de
Contratações Públicas.

Em 9 de agosto de 2024
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2024 1.1.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
02/09/2024, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 038/2024 Seleção deinstituição financeira para
prestação dos serviços, emcaráter de exclusividade, de processamento de créditosprovenientes
de folha de pagamento dos servidoresativos, inativos, pensionistas e REDA (Regime Especialde
Direito Administrativo) da administração direta eautarquias municipais; efetuar o pagamento
aosfornecedores do município (da administração direta eautarquias municipais, salvo interesse
daadministração); e, sem caráter de exclusividade, aconsignação em folha de pagamento dos
empréstimose financiamentos concedidos aos servidores ativos,inativos, pensionistas e REDA
(Regime Especial deDireito Administrativo) do município, além dos demaisserviços bancários
regulamentados pelo Banco Centraldo Brasil. As demais publicações serão realizadas noDiário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.
Informações: Tel.08008080118 Ramal 8040.

Jequié,E 9 de agosto de 2024
JULIANA BISPO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 8/2024

PA 125/24. Objeto: prestação de serviços exames médicos e laboratoriais de
diagnóstico para atender as demandas do município. Recebimento de documentação: a
partir das 9h, 23/08/24. Local: na Prefeitura, Rua Dr. Mário Dourado, 16 - 1º andar ou e-
mail licitacaojdcredenciamento@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

PA 127/24. Objeto: aquisição de instrumentos musicais para atender a
demanda da Secretaria de Educação e Assistência Social. Sessão pública: às 9h,
23/08/24.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

PA 141/24. Objeto: aquisição de água mineral para suprir as necessidades das
secretarias. Sessão pública: às 9h, 26/08/24. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 9 de agosto de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 38/2024
PA 143/24. Objeto: aquisição de pneus, câmaras, protetores e bateria para

atender as necessidades das secretarias. Torna público que realizará processo pelo registro
de preços do respectivo objeto. Órgãos e entidades da Administração Pública interessados
em participar, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-
mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 9 de agosto de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 139/24. Inexigibilidade de licitação 76/2024. Objeto: prestação de serviços de
moldagem, confecção, instalação e ajustes de próteses dentárias, atendendo demandas do
município, conforme processo de Credenciamento 07/2024. CONTRATO IL139/2024-01 -
Contratada: Renata Mirella Almeida Freitas e Cia LTDA, CNPJ/MF 29.268.792/0001-61. Valor
global: R$68.400,00. Vigência: 08/08/24 à 08/08/25. Data de ratificação: 08/08/24.
Assinatura: 08/08/24.

PA 138/24. Inexigibilidade de licitação 75/2024. Objeto: fornecimento de peças para
atender às demandas do município, conforme processo de Credenciamento 06/2024.
CONTRATO IL138/2024-01 - Contratada: COMEROL - Comercio de Peças LTDA, CNPJ/MF
35.795.587/0001-57. Valor global: R$500.000,00. Vigência: 12/08/24 à 12/08/25. Data de
ratificação: 12/08/24. Assinatura: 12/08/24.

PA 140/24. Inexigibilidade de licitação 77/2024. Objeto: prestação de serviços mecânicos em
veículos leves e eventual fornecimento de peças para atender às demandas do município,
conforme processo de Credenciamento 06/2024. CONTRATO IL140/2024-01 - Contratada:
Weverson Alexandrino de Lima LTDA, CNPJ/MF 32.228.981/0001-15. Valor global:
R$110.000,00; CONTRATO IL140/2024-02 - Contratada: Gilberto de Carvalho Loula, CNPJ/MF
25.426.062/0001-90. Valor global: R$100.000,00. Vigência: 09/08/24 à 08/08/25. Data de
ratificação: 09/08/24. Assinatura: 09/08/24. João Dourado/Ba, 9 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar, que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
004/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE LAPÃO -
BA, CONFORME CONVENIO FUNASA PLATAFORMA + BRASIL Nº 916740/2021, que
aconteceu dia 16/07/2024 às 09:00h, foi declarado "FRACASSADA" por haver um único
interessado e o mesmo foi declarado desclassificado, decorrido o prazo recursal sem
interposição de recurso.

Lapão 9 de agosto de 2024
CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024

CONTRATO Nº 160/2024 ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2023- PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 018/2023-Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDEOMONITORAMENTO NOS EVENTOS CULTURAIS DO
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA.Referente aoiten:01. Contratada:VIP TECNOLOGIA-LTDA EPPCNPJ
nº 09.324.624/0001-39, VALOR:R$11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS). Assinatura
do Contrato: 09/08/2024,Vigência:09/08/2024 a 09/10/2024. Lapão - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - Nº 1/2024 LEI Nº 14.133/2021

O Município de Lauro de Freitas/BA., através de sua Agente de Contratação,
devidamente autorizada pela Portaria GAPRE Nº 191/2021 torna público que realizará, no
dia 15 de agosto de 2024 às 08:00 horas, na Sala da COPEL, localizada no Praça João
Thiago dos Santos, S/N, Centro, Lauro de Freitas/Bahia, licitação na modalidade Dispensa
Eletrônica - Nº 001/2024. Objeto: Contratação de Empresa para o Serviço de Transporte
Específico para Veículos para fazer o Translado de 03 (três) Veículos da Marca/Modelo
Toyota/Yaris, de Brasília / DF até o Município de Lauro de Freitas. Data da Sessão:
15/08/2024 às 08:00 horas. ID N° 1052216. Link: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/)
Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br e
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Maiores informações no tel.: (71)
3288-8623

Lauro de Freitas, 5 de agosto de 2024
DÉBORA CONCEIÇÃO DA VIRGENS SALES

Agente de Contratação


		2024-08-12T09:18:21-0300




